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Serce najsprawniej naprawia DNA
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Poszczególne tkanki mają odmienną zdolność do
naprawy DNA przez wycięcie nukleotydu. Najlepiej radzi sobie z tym serce, najgorzej mózg – czytamy na łamach
czasopisma „Photochemistry and Photobiology”.

Do tej pory sądzono, że wszystkie tkanki organizmu ssaków mają identyczną zdolność do naprawy
DNA poprzez mechanizm wycięcia nukleotydu (NER, z ang. nucleotide excision repair). Jednak
naukowcy z Nova Southeastern University (USA) wykazali, że nie jest to prawdą.

 

Według badaczy naprawa DNA najsprawniej zachodzi w sercu, a następnie w jelitach, nerkach,
śledzionie, jądrach i płucach. Mózg jest z kolei zupełnie pozbawiony tej umiejętności.

 

Naukowcy pobrali od myszy różne tkanki i wystawili je na działanie promieni ultrafioletowych -
znanego czynnika powodującego poważne uszkodzenia w strukturze DNA. Następnie obserwowali
przebieg procesów naprawczych w poszczególnych próbkach. Tkanka skórna posłużyła za model
kontrolny.

 

Okazało się, że naprawa DNA przez wycięcie nukleotydu (jedna z pięciu form naprawy DNA)
przebiegała inaczej w każdej próbce i w ogóle nie zachodziła w mózgu.

 

Chociaż badanie przeprowadzono na myszach, wcześniejsze eksperymenty tych samych autorów
dowiodły, że u ludzi występuje takie samo zjawisko.

 

Badacze przypuszczają, że mózg nie posiada zdolności do naprawy DNA przez wycięcie nukleotydu,
bo z reguły nie jest bezpośrednio wystawiony na światło ultrafioletowe i poświęca energię na
zachowanie innych niezbędnych funkcji.

 

„Nasz mózg często nie jest fizycznie przygotowany na tak długą egzystencję, na jaką pozwala naszym
ciałom współczesna nauka. Wyniki naszego badania mogą tłumaczyć podłoże takich zjawisk, jak



stopniowa utrata pamięci lub demencja” – mówi koordynatorka badania Jean Latimer.

 

Naprawa przez wycięcie nukleotydu to proces polegający na usunięciu nieprawidłowości
z fragmentów DNA zawierających zniekształconą helisę. Mechanizm ten wymaga dużych nakładów
metabolicznych ze strony komórek, ale umożliwia powstawanie poprawnych kopii materiału
genetycznego podczas podziału komórki.
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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